
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022 - Ano XCV - Nº144                 www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº00012/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
RATIFICAR E ADJUDICAÇÃO o processo de Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00012/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTISTICO DE BRUNO SOARES PARA AS 
FESTIVIDADES DE SANTA LUZIA NO DISTRITO DE CAMPO 
GRANDE. O SHOW SERÁ REALIZADO EM 17/12/2022 COM 
DURAÇÃO DE 02:00HS; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: - W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
20.863.529/0001-46, Valor: R$ 10.000,00. 

Itabaiana - PB, 13 de Dezembro de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 08:30 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para 
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 
combustíveis para atender as demandas das diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail. com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 13 de Dezembro de 2022  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:30 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do 

tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para 
Contratação de Empresas para aquisição de poste de concreto 
(com instalação) para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Controle Ambiental da 
Prefeitura Municipal de Itabaiana PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 
7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. 
Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 13 de Dezembro de 2022 
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR a adesão a ata de registro de preços 
correspondente, referente a Ata de Registro de Preços nº 
027/2022, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão 
Presencial nº 027/2022, realizado pelo PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, que objetiva: 
Contratação de Serviços para Locações de Máquinas Pesadas; 
com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 
AD00001/2022, a qual sugere a contratação de: JOSE PAULO 
LIRA SEGUNDO - CNPJ nº: 23.636.836/0001-82 – Valor: R$ 
371.305,00  

Itabaiana - PB, 13 de Dezembro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 10:30 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Registro de preço para 
contratação de pessoa jurídica, visando a aquisição de Material 
elétrico destinados a atender as demandas de todas as 
Secretarias do Município de Itabaiana/PB. Recursos: previstos no 

http://www.tce.pb.gov.br/


      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 14 de Dezembro de 2022 - Ano XCV - Nº144              www.itabaiana.pb.gov.br 
 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 
7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. 
Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 13 de Dezembro de 2022 
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00039/2022, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de preços para Contratação de 
empresa para prestação de serviços de veiculação de 
propagandas volantes em carro de som para as diversas 
Secretarias Municipais; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: - ANA PAULA RAMOS FIGUEIREDO 07632381473, 
CNPJ: 19.147.625/0001-09. Valor: R$ 64.000,00 Publique-se e 
cumpra-se.  

Itabaiana - PB, 13 de Dezembro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE 00011/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
RATIFICAR E ADJUDICAR o processo de Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00011/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTISTICO DEKELLY SILVA PARA AS FESTIVIDADE 
DE SANTA LUZIA NO DISTRITO DE CAMPO GRANDE. O 
SHOW SERÁ REALIZADO EM 17/12/2022 COM DURAÇÃO DE 
01:20HS; com base nos elementos constantes da Exposição de 
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: - 
CANTAK MUSIC PRODUCOES E EVENTOS LTDA; CNPJ: 
46.293.071/0001-20; Valor: R$ 18.000,00.  

Itabaiana - PB, 13 de Dezembro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de combustíveis para atender as 
demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Itabaiana. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00006/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana e: CT Nº 00176/2022 - 07.12.22 - AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS CONCEICAO LTDA - R$ 209.930,00. 

Itabaiana 13 de Dezembro de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

http://www.tce.pb.gov.br/

